3 הכוונה כאן היא, בעיקר, לעובדים שהשתייכו להסדרי הפנסיה התקציבית. בהתאם להסדרי הפנסיה התקציבית בשירות המדינה בישראל עובד שעבד 35 שנה זכאי לגמלה בגובה 70% ממשכורתו האחרונה. הסדרי הפנסיה התקציבית נסגרו בסוף שנות התשעים מפני מצטרפים חדשים. הסדר הפנסיה התקציבית מעוגן בחוק שירות המדינה (גמלאות) [נוסח משולב] התש"ל-1970. על הרפורמות והשינויים במערך הפנסיה בישראל ראו: לאה אהודות ואביה ספיבק **מערכת הפנסיה בישראל לאחר המש-עשרה שנות רפורמה** (מכון ון ליר בירושלים, סדרת מחקרי מדיניות: מחקר מדיניות 8, 2010).

4 [http://www.vanleer.org.il/econsoc/pdf/1\\_research\\_poliley8.pdf](http://www.vanleer.org.il/econsoc/pdf/1_research_poliley8.pdf) ראו: שם.

ליבי וינברגר היא דוגמה לעובדת "טיפוסית" של המאה ה-21. אמנם, וינברגר, בדומה לעובדים ה"טיפוסיים" של המאה הקודמת, עבדה באוניברסיטת בר-אילן כעובדת מנהלית עם ביטחון תעסוקתי וביטוח פנסיוני.<sup>12</sup> על כן, לכאורה, מוצדק היה להחיל עליה הסדר של "פרישת חובה". עם זאת, ליבי וינברגר, הצטרפה

5 ס' 4 לחוק גיל פרישה, תשס"ד-2004.
6 לסקירת הטיעונים השונים התומכים בהסדר של "פרישת חובה" ראו עניין **וינברגר**, לעיל ה"ש 1, פס' 40 לחוות דעתה של השופטת דוידוב-מוטולה. טיעון נוסף התומך בהסדר של פרישת חובה מתבסס על כך שהפרישה מהעבודה היא "חלק ממערך הזכויות הסוציאליות של העובדים, על מנת שיוכלו לפרוש בכבוד מעבודתם לאחר שנות עבודה רבות, ולנצל את זמנם לפעילות פנאי ומשפחה, ללא לחץ מצד המעסיק להמשיך ולעבוד", **שם**.